保额度合计（B3）
1,680

报告期末对子公司实际

担保余额合计（B4）
1,560

公司担保总额（即前两大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1）
1,680

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2）
1,560

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3）
1,680

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4）
1,560

实际担保总额（即 A4+B4）占公司净资产的比例 2.46%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债

务担保金额（D）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 0

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 无

违反规定程序对外提供担保的说明 无

采用复合方式担保的具体情况说明：无

3、其他重大合同

无。

七、报告期内，公司或持股 5%以上股东无承诺事项，公司未进行盈利预测。

八、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 中瑞岳华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 30

境内会计师事务所审计服务的连续年限 八年

境内会计师事务所注册会计师姓名 王夕贤、李少东

境外会计师事务所名称（如有） 无

境外会计师事务所报酬（万元）（如有） 0

   山东山大华特科技股份有限公司 2012 年度报告全文

 20

境外会计师事务所审计服务的连续年限

（如有）
无

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有）无

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

根据公司2011年年度股东大会决议，聘任中瑞岳华会计师事务所为公司内部控制审计会计师事务所，期间

支付服务费10万元。

九、处罚及整改情况

无。

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所

得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十、其他重大事项的说明

无。

十一、公司子公司重要事项

   报告期内，子公司山东华特知新材料有限公司发生了更改名称等事项，具体见2012年5

月4日的《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 1,046,860 0.58 -74,800 -74,800 972,060 0.54

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,046,860 0.58 -74,800 -74,800 972,060 0.54

其中：境内法人持股 972,060 0.54  972,060 0.54

   山东山大华特科技股份有限公司 2012 年度报告全文

 21

  境内自然人持股 74,800 0.042 -74,800 -74,800 0 0

二、无限售条件股份 179,208,129 99.42 74,800 74,800 179,282,929 99.46

1、人民币普通股 179,208,129 99.42 74,800 74,800 179,282,929 99.46

三、股份总数 180,254,989 100  180,254,989 100

股份变动的原因

公司部分限售股份于2012年5月18日解除限售上市流通，导致报告期内股份结构发生变化。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

无。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无。

二、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期股东总数 16,790 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 15,249

持股 5%以上的股东持股情况

质押或冻结情况

股东名称
股东

性质

持股比

例（%）

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量 股份状态 数量

山东山大产业集团

有限公司

国有

法人
22.29 40,177,450 269,900 0 40,177,450  0

中国工商银行－汇

添富均衡增长股票

型证券投资基金

 3.55 6,405,129 1,336,874 0 6,405,129  0

中国工商银行-汇

添富价值精选股票

型证券投资基金

 3.05 5,499,811 5,499,811 0 5,499,811  0